
                                                        اشخاص حقوقي                                               -سوالات تخصصي كارشناسي ارشد مالياتي 

 1 شماره صفحه

 مقيم خارج از ايران كدام است؟ايراني مهلت تعيين شده براي پرداخت كسورات مالياتي اشخاص  -51

 تا پايان سال بايد واريز شود) 4  يك ماه پس از كسر ماليات) 3  ده روز پس از كسر ماليات) 2 سي روز پس از كسر ماليات )1

 :باشد تكليف كسر ماليات  سرمايه يكي از بانك هاي دولتي يا خصوصيچنانچه در قرار داد مضاربه صاحب  -52
 عامل استبانك در بانك دولتي برعهده ) 3    عامل استبانك برعهده  )1

 .درچنين حالتي  تكليف كسر ماليات از عامل يا مضارب ساقط است)4  عامل استبانك دربانك خصوصي برعهده  )2
 اص حقوقي ناشي از درآمدهاي اتفاقي صحيح است؟كدام گزينه براي تعيين ماليات قطعي اشخ -53

 محاسبه مي شود 131ماليات به نرخ ماده  )1

 .درآمد مشمول از طريق علي الرأس محاسبه مي شود )2
 .درآمد مشمول از طريق رسيدگي به دفاتر تشخيص داده مي شود )3
 .محاسبه مي شود% 5ماليات مربوط به املاك به مأخذ ارزش معاملاتي و به نرخ  )4

 :اشخاص حقوقي كه از طريق رسيدگي به دفاتر آن ها و با توجه به مقررات احراز مي شودزيان  -54
 سال استهلاك پذير است 10از درآمد سال هاي بعد حداكثر تا  )1

 سال استهلاك پذير است 10از درآمد سال يا سال هاي بعد حداكثر تا  )2

1تا  )3
 ذير استسال استهلاك پ 10درآمد هر سال يا سال هاي بعد حداكثر تا  3

 از  درآمد ابرازي سال يا سال هاي بعد استهلاك پذير است )4

 مبلغ جريمه عدم تسليم اظهارنامه ماليات اشخاص حقوقي چقدراست؟ آيا قابل بخشش است؟ -55

 و غير قابل بخشش% 40 )1

 ماليات متعلقه و غير قابل بخشش% 20 )2

 و قابل بخشش %20اگر اظهارنامه تسليم كرده باشد بدون ترازنامه حساب سود و زيان  )3

 و غير قابل بخشش% 20اگر اظهار نامه تسليم كرده باشد  )4

هلت مديران تصفيه شركت هاي منحله از لحاظ مقررات مالياتي بايد اظهارنامه مالياتي مربوط به آخرين دوره عمليات شخصي حقوقي را ظرف كدام م -56
 زماني به حوزه مالياتي تسليم نمايند؟

 چهارماه از تاريخ ثبت انحلال در اداره ثبت شركت ها) 3   عمومي عادي چهارماه از تاريخ تشكيل مجمع )1

 شش ماه از تاريخ تشكيل مجمع عمومي فوق العاده) 4  شش ماه از تاريخ ثبت انحلال در اداره ثبت شركتها )2

         معافيت( مستقيم   هاي قانون ماليات 132كدام دسته از مؤديان مالياتي در صورت داشتن شرايط قانوني، مجاز به استفاده از معافيت موضوع ماده  -57
 هستند؟) توليديهاي فعاليت 

  شركت هاي دولتي )3    اشخاص حقيقي )1

 اشخاص حقوقي به استثناي شركت ها) 4   شركت هاي تعاوني و خصوصي  )2

 

 

 



 2 شماره صفحه                                                                                                                                                                                    اشخاص حقوقي –سوالات تخصصي كارشناسي ارشد مالياتي 

ريال اندوخته صرف سهام دارد ماليات شركت كداميك از  000/000/480مبلغ  1388بهادار پذيرفته شده و در سال شركت سهامي محسن در بورس اوراق  -58
 موارد زير خواهد بود؟

 ريال 000/000/120) 4  ريال000/200/19) 3  ريال 000/000/24) 2 ريال 000/400/2 )1

ريال از هزينه هاي شركت را  000/000/250داشته ، واحد مالياتي نيز مبلغ ريال سود اعلام  000/000/700مبلغ  1387شركت  سهامي هامون در سال  -59
 ماليات شركت كداميك از موارد زير خواهد شد؟. ريال است  000/000/120يرفته ، درآمد حاصل از فروش سهام در بورس ذنپ

 ريال 000/290/214) 4 ريال 000/350/214) 3  ريال 000/300/242) 2  ريال 000/100/238 )1

 1388ك شركت انگليسي در ايران بصورت پيمانكاري مسئول تهيه و نصب دكل هاي مربوط به چاههاي نفت مي باشد دريافتي شركت در پايان سال ي -60
 .ريال بوده ماليات شركت كداميك مي باشد 000/000/500مبلغ 
 ريال 000/000/60) 4  ريال 000/000/25) 3  ريال 000/000/100) 2  ريال000/000/125 )1

                                                                             ماليات مشاغل                              -سوالات تخصصي كارشناسي ارشد مالياتي 

2 

 ؟نمي آيدكدام يك از گزينه هاي زير قرينه مالياتي به شمار  -61
 درآمد ناويژه) 4  مساحت محل كسب) 3  فروش سالانه) 2  خريد سالانه )1

 ؟نيست كدام گزينه زير از موارد اثبات سرقفلي ملك -62
 موقعيت تجاري ملك) 4 سرقفليرضايت صاحب ) 3 حق اشتغال و تصرف) 2  وجود جواز كسب )1

مد مشمول ماليات مشخص قطعي با رقم اظهار شده از گي قرار مي گيرد، در صورتي كه درآمورد رسيد 158مؤدياني كه اظهارنامه آنها در اجراي ماده  -63
 اختلاف داشته باشد، چه جريمه اي براي آنها پيش بيني شده است؟% 15طرف مؤدي بيش از 

 .لاغ ماليات مشخصه قطعي از هرگونه تسهيلات و بخشودگي هاي مقرر در قانون مالياتها نيز محروم خواهند شدتا سه سال بعد از اب )1
 صرفاً دريافت جرايم متعلق )2

 صرفاً  لغو بخشودگي تا سه سال بعد از ابلاغ ماليات مشخص )3

 .تشخيص ماليات اين گروه از مؤديان در سالهاي آتي علي الرأس خواهد بود )4
 م در چه مواردي ماليات مؤدي از طريق علي الرأس تشخيص داده خواهد شد؟.م.ق 97طبق ماده  -64

 .د و هزينه و حساب سود و زيان حسب مورد تسليم نشده باشدمدر صورتي كه تا موعد مقرر ترازنامه و حساب سود و زيان و يا حساب درآ )1
 .دفاتر يا مدارك در محل كار خود خودداري نمايد در صورتي كه مؤدي به درخواست كتبي اداره امور مالياتي مربوط از ارائه )2
 2و  1موارد  )3
 در صورت عدم پرداخت ماليات سال قبل )4

 چگونه خواهد بود؟%) 5(م كلاً از پرداخت ماليات معاف باشد، كسر علي الحساب ماليات .م.ق 104در مواردي كه منابع مذكور در ماده  -65

 .ماليات خواهد بود پرداخت كننده وجوه در زمان پرداخت مكلف به كسر )1
د ، كسر ماليات مذكور الزامي  نخواهد شچنانچه براساس قرارداد تنظيمي توسط طرفين در خصوص ماليات تكليفي مربوطه، تكليفي تعيين نشده با )2

 .بود 
 .در صورت تعهد كتبي دريافت كننده وجوه، الزامي براي كسر ماليات تكليفي وجود نخواهد داشت )3
 .منتفي است ،و كسب نظر اداره امور مالياتي محل به شرط استعلام قبلي )4



                                                 ماليات مشاغل                                                                        -سوالات تخصصي كارشناسي ارشد مالياتي 

 3 شماره صفحه

حاسبه است م مطلوب؛ % 15ضريب مالياتي و ريال  000/000/000/1فروش ساليانه . خانم ناهيد صاحب يك مغازه خرده فروش لباس عروس مي باشد -66
 :1388ماليات عملكرد 

 ريال 000/900/25) 4  ريال 000/350/20) 3  ريال000/500/18) 2  ريال 000/000/18 )1

ست محاسبه ا مطلوب؛ % 10ريال و ضريب مالياتي  000/000/500زم خانگي مي باشد فروش ساليانه محمدي صاحب كار يك مغازه فروش لوا آقاي -67
 .1387ماليات عملكرد 

 ريال 000/090/2) 4  غير مشمول) 3  ريال 000/500/7) 2  ريال 000/090/3 )1

 . حذف شد  -68

 

 

 . حذف شد  -69

 

 

مالكيت دفتر مزبور به طور مساوي متعلق به آقاي خورشيدي و . دفتر بازرگاني خورشيدي به امر واردات و خريد و فروش لوازم يدكي مشغول است -70
حرير دفاتر توسط نامه تو دفاتر قانوني آن نيز به علت عدم رعايت آئين ميليون ريال بوده  1500دل دفتر مزبور معا 1388فروش سال . برادرش مي باشد
% 10د مشمول ماليات دفتر مزبور از طريق علي الرأس و با اعمال ضريب با توجه به اينكه درآم. ود شده استي و تأكيد هيأت سه نفري مردادارهء امور ماليات

 هر يك چقدر خواهد شد؟ماليات سهم .روي فروش محاسبه شده 

 ريال 000/750/3) 4  ريال 000/500/5) 3  ريال 000/250/3) 2  ريال 000/500/7 )1

                                                                                                                                                                                                                            املاك   -سوالات تخصصي كارشناسي ارشد مالياتي 
1                                                                                                                                                             

هر متر مربع عرصه و اعيان به ترتيب ) منطقه اي ( بهاي ارزش معاملاتي . متر مربع اعياني است  300عرصه و مربع متر 600يك واحد مسكوني داراي  -71
ماليات نقل و انتقال اين واحد كداميك . فروش رسيده استريال ب 000/000/500/2اين واحد به قيمت . ريال مي باشد 000/450ريال و  000/300برابر 

 از گزينه هاي زير خواهد بود؟

1( 000/750/15   2 (000/000/125  3 (000/500/27  4 (000/250/109 

 . حذف شد  -72

 

 

 مشمول چه نوع ماليات و به چه نرخي خواهد بود؟. باب مغازه را بصورت مجاني به پسرش واگذار مي نمايد پدري يك -73

 ارزش معاملاتي% 5به نرخ  –ماليات نقل و انتقال ) 3    %2به نرخ  –ماليات سرقفلي  )1

 %25اقي به نرخ ماليات درآمد اتف) 4    م.م.ق 131نرخ ماده  –اقي ماليات درآمد اتف )2



 

                                                             املاك                                               -سوالات تخصصي كارشناسي ارشد مالياتي 

 4شماره صفحه

 درآمد مشمول ماليات املاكي كه به اجاره داده مي شود عبارت است از  -74

   كل مال الاجاره نقدي و غير نقدي )1
 جاره نقدي و غير نقدي پس از كسر هزينه ها و تعهدات مالكلاكل مال ا )2

 جاره نقدي و غيرنقدي پس از كسر هزينه ها و استهلاك و تعهدات مالك نسبت به مورد اجارهلاكل مال ا )3

 تهلاك و تعهدات مالك نسبت به مورد اجارهسبابت هزينه ها و ا% 25جاره نقدي و غير نقدي پس از كسر لامال اكل  )4

 چنانچه ملك با اثاثيه  و ماشين آلات جز درآمد واگذار شود -75

 درآمد ناشي از اجاره اثاثيه و ماشين آلات جز درآمد ملك محسوب و مشمول ماليات بر درآمد املاك مي شود )1

 .و درآمد ملك مشمول نرخ اجاره املاك مي شود) 104(ناشي از اجاره اثاثيه و ماشين آلات مشمول نرخ ماده درآمد  )2
 .به عنوان اجاره كسر شده و تصوير قرار داد اجاره به اداره امور مالياتي مربوط ارسال مي شود% 5به طور مقطوع  )3
 .صرفاً بابت اجاره ملك ماليات دريافت مي شود )4

نمي        ات اجاره ك داده شود تا چند ماه مشمول ماليمحل سكونت خود را بفروشد و در سند انتقال بدون اجاره بها مهلتي براي تخليه ملچنانچه مالك  -76
 شود؟

   تا دو ماه) 3  تايك ماه )1

 . ماه در بيع مشروط كه طبق شرايط معامله مبيع در اختيار تابع شرطي است 6تا ) 4  ماه 4تا   )2

ريال بفروش  000/000/500/1سال از ساخت آن مي گذرد را به مبلغ  6ملك خود را كه شامل يك باب خانه و دو باب مغازه مي باشد و  1387شخصي در سال  -77
يده است ريال تعيين گرد 000/000/90ارزش معاملاتي زمين و كل بنا ملك . ريال مربوط به ارزش سرقفلي مغازه ها مي باشد 000/000/600رسانده كه از اين مبلغ 

 :مجموع ماليات نقل و انتقال و سرقفلي ملك برابر خواهد بود با 
 ريال000/500/16) 4  ريال 000/000/75) 3  ريال 000/000/12) 2  ريال 000/000/30 )1

چنانچه ارزش معاملاتي ملك مزبور . شش دانگ مالكيت ساختماني به طور مشاع به سه نفر به نسبت يك دانگ ، سه دانگ و دو دانگ تعلق دارد -78
ريال باشد و سه نفر مالك مزبور بخواهند نسبت به انتقال ملك به خريدار اقدام كنند  000/000/910و قيمت فروش ملك ياد شده ريال  000/000/72
 ماليات نقل و انتقال سه نفر چقدر خواهد بود؟ كل

 ريال 000/200/3) 4  ريال 000/100/49) 3  ريال 000/600/3) 2  ريال000/500/45 )1

ريال به دفتر يك شركت بازرگاني به اجاره واگذار نمود مساحت مفيد  000/500/1آقاي محمد آپارتمان مسكوني خود را با سند رسمي و اجاره ماهيانه  -79
اگر ارزش هر متر مربع اجاري . متر مي باشد نامبرده بازنشسته اداره مخابرات مي باشد و غير حقوق بازنشستگي درآمد ديگري ندارد 250ان آپارتم

 .وي چقدر خواهد شد 87ماليات عملكرد . ريال باشد 000/30
 ريال 000/700/2) 4  ريال000/000/12) 3  مشمول نمي باشد) 2  ريال 000/025/2 )1

 . دحذف ش  -80

 
 

 



                                                 )                            ارث و حق تمبر(درآمد اتفاقي و دارايي   -سوالات تخصصي كارشناسي ارشد مالياتي 

 5 شماره صفحه

 ه شركت هاي ايراني موضوع قانون تجارت چگونه تعيين مي شود؟حق تمبر سهم الشرك -81

 در هزار 5 براساس مبلغ اسمي سهام يا سهم الشركه به ميزان ) 3     بر اساس مبلغ فروش سهام )1

 در هزار 2سهم الشركه به ميزان بر اساس مبلغ اسمي سهام يا ) 4    براساس ميانگين قيمت اسمي فروش سهام )2

 :مطالباتي كه متوفي موفق به وصول آن نشده است -82
 .ترك او محسوب مي شودجزء ما )1
 .ماترك به حساب نمي آيد ءجز ييد هيات حل اختلاف مالياتي برسد،چنانچه لاوصول بودن آن به تأ )2
 .آن را درج كنند نامهند در اظهارچنانچه لاوصول بودن آن به تأييد هيات حل اختلاف مالياتي برسد وراث مكلف )3
 .نيمي از آن از شمول ماليات بر ارث معاف شده و به نيم ديگر ماليات تعلق مي گيرد )4

 كدام يك از اموال زير ، از شمول ماليات بر ارث خارج است؟ -83

 اموال غير منقول) 3    مطالبات مربوط به خسارت اخراج )1

 نصف ماترك متوفي) 4      منقول اموال  )2

 ....تسليم اظهار نامه ماليات  بر ارث از طرف يكي از وراث -84

 .براي وراث طبقه  اول و دوم سلب تكليف نمي شود) 3   .سالب تكليف ساير وراث مي گردد )1
 .از وراث طبقه سوم سلب تكليف نمي شود) 4  .سالب تكليف ساير وارث نمي گردد )2

 چه مواردي از طرف وراث يا ولي يا امين يا قيم يا نماينده قانوني آنها اعلام مي گردد؟ در اظهار نامه ماليات بر ارث ، -85

 .م قابل احتساب هستند.م.بدهي هايي كه طبق مقررات ق) 3  .كليه اقلام ماترك با تعيين بهاي زمان فوت )1
 .همه موارد) 4     مطالبات متوفي )2

 ماليات بر ارث چيست؟ماخذ ارزيابي املاك اعم از عرصه و اعيان در مورد  -86

 نظر كارشناسان ادارات امورمالياتي) 3    ارزش معاملاتي ملك )1

 طبق سند رسمي ملك)  4   .نظر كارشناسان رسمي دادگستري )2

ه بايد صورت اموال متوفي را ب فوتظرف چه مدتي پس از اطلاع از  كه اموالي از متوفي نزد خود دارند، يبانك ها و شركت ها و مؤسسات و اشخاص -87
 اداره امور مالياتي ذيربط تسليم كنند؟

 ماه 2ظرف ) 4  .يك ماه) 3  .سه ماه) 2  ماه 6ظرف  )1

 كدام اداره به عنوان اداره امور مالياتي صلاحيت دار در مورد وقف و حبس و نذر وصيت جهت رسيدگي به ماليات بر ارث مي باشد؟ -88

 .اداره كه محل فوت متوفي باشد) 3 .ي در محدوده آن واقع استاداره اي كه محل اقامت متولي يا حبس و نذر كننده يا موص )1
    .اداره اي كه محل زندگي وراث ميباشد) 4   .اداره اي كه متوفي بيشتر عمر خود را در محل سپري نموده است )2

 است؟رتي كه در دفاتر اسناد رسمي ثبت نشود چقدر ومبلغ حق تمبر بابت قراردادهاي بين بانكها و مشتريان در ص -89

 ريال 000/100مبلغ ) 4  ريال 000/50مبلغ ) 3  ريال 000/20مبلغ )2  ريال000/10مبلغ  )1

ساله مطلوب است محاسبه  15ورثه متوفي عبارتست از پدر، مادر، پسر. ريال مي باشد 000/000/600ارزش ماترك مرحوم اسكندر در زمان فوت  -90
 .ماليات كل وراث

  ريال 000/500/73) 4 ريال 000/500/67) 3  الري 000/500/61) 2  ريال 000/500/78 )1

  



                                                                         حقوق              -سوالات تخصصي كارشناسي ارشد مالياتي 

 6شماره صفحه

 ؟معاف نيستكدام يك از درآمد هاي حقوق از ماليات  -91
 حق سنوات پرداختي حين خدمت) 3     هزينه سفر )2

 خسارت اخراج) 4    حقوق بازنشستگي )3

در اين صورت آقاي الف از چه . ريال اضافه پرداخت شده است 000/900آقاي الف به علت اشتباه در محاسبه به ميزان  87ماليات حقوق اسفند ماه سال  -92
 تاريخ و حداكثر تا چه تاريخي مي تواند نسبت به درخواست استرداد ماليات حقوق اضافي ياد شده اقدام كند؟

 1388از پايان ارديبهشت تا پايان سال ) 3  1388از اول فروردين تا پايان تيرماه سال  )1

 1388از پايان تيرماه تا پايان سال ) 4  1388ل فروردين ماه تا آخر سال از او )2

 . شدحذف   -93

 

مؤديان ديگر است در صورت تخلف از انجام وظايف مقرر  ماليات هر شخص حقيقي و حقوقي كه بر اساس مقررات اين قانون مكلف به كسر و ايصال -94
 مشمول كدام جريمه زير است؟

 .ماليات پرداخت نشده خواهد بود% 20علاوه بر مسئوليت تضامني مشمول جريمه اي معادل  )1
 .ماليات پرداخت شده خواهد بود% 20مني مشمول جريمه اي معادل علاوه بر مسئوليت تضا )2
 .ماليات پرداخت نشده خواهد بود% 40علاوه بر مسئوليت تضامني مشمول جريمه اي معادل  )3
 .شده خواهد بودماليات پرداخت % 40يمه اي معادل علاوه بر مسئوليت تضامني مشمول جر )4

 ود؟كداميك از هزينه هاي زير مشمول ماليات مي ش -95

 .هزينه فوق العاده مسافرت مربوط به شغل )1
 .خانه هاي سازماني كه در اختيار مأموران كشوري گذارده مي شود )2
 .ده مي شودراا بدون آن در اختيار كارمندان گذبا اثاثيه و يكه مسكن  )3
 .وظيفه يا مستمري پرداختي به وراث )4

 . حذف شد  -96

 

 ؟.........درآمد حقوق كاركنان شاغل  -97
 محروم از ماليات معاف استدر مناطق  )1

 در مناطق كمتر توسعه يافته از ماليات معاف است )2

 .از ماليات معاف است% 80و در مناطق كمتر توسعه يافته به ميزان % 100در مناطق محروم به ميزان  )3
 .از ماليات معاف است% 50در مناطق كمتر توسعه يافته  )4

 

                                                                                  حقوق     -سوالات تخصصي كارشناسي ارشد مالياتي 

 6شماره صفحه

 ؟نيست حقوق از ماليات معافكدام بخش از درآمد هاي  -98



 كنسولي خارجي به شرط معامله متقابل مد حقوق رؤسا و اعضاي مأموردرآ )1

 هزينه سفر و فوق العاده مسافرت مربوط به شغل )2

 شودمي حق سنوات و حقوق ايام مرخصي استفاده نشده كه زمان بازنشستگي يا از كار افتادگي حقوق بگير پرداخت  )3

 كارمندانواگذاري مسكن به  )4

 در خصوص ماليات بر حقوق كدام گزينه صحيح است؟  -99

 .بخش نقدي درآمد حقوق مشمول ماليات و بخش غير نقدي آن معاف است )1
 .بخش غيرنقدي مشمول ماليات و بخش نقدي تا سقف معافيت هرسال مربوط از ماليات معاف است )2
 بخش نقدي و غيرنقدي مشمول پرداخت ماليات است )3

از منابع ايراني عايد شخص مي شود از شمول  )از طرف دولت ايران يا اشخاص مقيم ايران( در مدت مأموريت خارج از كشوردرآمد حقوقي كه  )4
 .ماليات خارج است

 . حذف شد  -100

 

 

                                                                                                                                   قانون ماليات بر ارزش افزوده                                                        -سوالات تخصصي كارشناسي ارشد مالياتي 
1                                                                                                                                                                                         

 :حقوق ورودي كه مأخذ محاسبه ماليات بر ارزش افزوده مي باشد عبارتست از    -101
 بيمه+ هزينه حمل و نقل + قيمت خريد  )1

 حقوق گمركي+ سود بازرگاني+ بيمه+ هزينه حمل و نقل + قيمت خريد  )2
 هزينه هاي ترخيص+ بيمه+ هزينه حمل و نقل + قيمت خريد  )3
 حقوق گمركي+ سود بازرگاني  )4

 :در واردات خدمات مأخذ محاسبه ماليات عبارتست از -102
 معادل ارزش ريالي مربوط به ما به ازاي واردات خدمت)  3ارزش مندرج در اوراق گمركي                   )1

 ارزش افزوده خدمت يمعادل ريال)  4       ارزش روز خدمات                             )2
 ماليات بر ارزش افزوده كدام مي باشد؟قانون نرخ هاي  16به موجب ماده   -103

1(   5/1% ،12% ،20                                  %3  (5/1% ،15% ،20% 
2   (3% ،15% ،30                     %                  4 (3% ،15% ،20% 

 :در صورتي كه مؤديان قانون ماليات بر ارزش افزوده به عرضه توأم كالاها يا خدمات مشمول ماليات و معاف از ماليات اشتغال داشته باشند   -104
 ماليات هاي پرداخت شده مربوط به كالاها يا خدمات در حساب مؤدي منظور خواهد شد  )1

 .رداخت شده مربوط به كالاها يا خدمات مشمول ماليات در حساب مالياتي مؤدي منظور خواهد شدصرفاً ماليات هاي پ )2
 .ماليات هاي پرداخت شده مربوط به كالاها يا خدمات در حساب مؤدي منظور نخواهد شد )3
 صرفاً ماليات هاي پرداخت شده مربوط به كالاها يا خدمات )4
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 ؟نخواهد بوده ماليات و عوارض كدام يك از موارد ذيل قابل استرداد در قانون ماليات بر ارزش افزود -105
 واردات محصولات دخاني)  3واردات بنزين                                                          )1

 توليد محصولات دخاني) 4مصرف انواع بنزين                                                    )2
توسط اداره امورمالياتي مسترد نشود مؤدي ماه از تاريخ درخواست  3ف ان بابت ماليات بر ارزش افزوده ظردر صورتي كه مبالغ اضافه دريافتي از مؤدي  -106

 مشمول چه جريمه اي مي باشد؟
 در ماه نسبت به مبلغ مورد استرداد و مدت تأخير% 5/2  )1

 خيردر ماه نسبت به مبلغ دريافتي و مدت تأ% 5/2  )2
 در ماه نسبت به مبلغ مورد استرداد و مدت تأخير% 2 )3
 در ماه نسبت به مبلغ دريافتي و مدت تأخير% 2  )4

 :در مواردي كه مؤديان قانون ماليات بر ارزش افزوده از ماشين هاي فروش استفاده مي نمايند  -107
 .بر اساس نوار ماشين صورتحساب خالص صادر مي شود  )1
 .باشدنيازي به صدور صورتحساب نمي  )2
 .نوار ماشين جايگزين صورتحساب خواهد شد )3
 .در هر صورت مكلف به صدور صورتحساب مي باشد )4

 :ماليات بر ارزش افزوده كه بدون رعايت مقررات و ضوابط اين قانون عرضه گرددقانون كالاهاي مشمول   -108
 .كالاي قاچاق محسوب و مشمول قوانين و مقررات مربوطه مي شود )1
مي تنبيهي ذي ربط قوانين و مقررات ساير تعلق و ساير مقررات مربوط موضوع اين قانون كالاي قاچاق محسوب و مشمول معلاوه بر تعلق جرايم  )2

 .شود
موضوع اين قانون كالاي قاچاق محسوب و كالاي مربوطه و مؤدي مشمول قوانين و مقررات به علاوه بر جرايم متعلق و ساير مقررات مربوط  )3

 .مربوطه مي شود
 .چاق محسوب و كالاي مربوطه و مؤدي مشمول قوانين و مقررات مربوط مي شودكالاي قا )4

 :چنانچه مدت فعاليت شغلي مؤدي قانون ماليات بر ارزش افزوده كمتر از مدت يك دوره مالياتي باشد -109
 .تكليف مقرر در اين ماده نسبت به مدت ياد شده نيز جاري مي باشد )1
 .ياد شده جاري نمي باشدتكليف مقرر در اين ماده نسبت به مدت  )2
 .نيازي به تكميل اظهارنامه در آن دوره مالياتي نمي باشد )3
 .تكليف مقرر براي مؤدي از ابتداي دوره بعد شروع مي شود )4

 مؤدياني كه محل ثابت براي شغل خود ندارند -110
 .مالياتي مناط اعتبار خواهد بودمي بايست محلي را به عنوان شغل اصلي اعلام و آن محل از لحاظ تسليم اظهارنامه و ساير امور  )1
 .از لحاظ تسليم اظهارنامه مناط اعتبار خواهد بودفقط مي بايست محلي را به عنوان شغل اصلي اعلام و آن محل  )2
مي بايست محلي را به عنوان شغل اصلي اعلام و آن محل از لحاظ تسليم اظهارنامه و محل سكونت از لحاظ ساير امور مالياتي مناط اعتبار  )3

 .خواهد بود
 .ساير امور مالياتي مناط اعتبار خواهد بود براياز لحاظ تسليم اظهارنامه غير محل سكونت آنان  )4
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 ٨شماره صفحه



درصد كاهش داد و  80ياز خود، ميزان موجودي ايمني مواد اوليه را شركت شرق به دليل دستيابي به بازار هاي قابل اعتماد براي تهيه مواد اوليه مورد ن -111
 چيست؟) E.O.Q(تاثير كاهش ايمني بر با صرفه ترين مقدار سفارش 

 .درصد كاهش مي يابد 80) 4  .درصد كاهش مي يابد 64) 3  .درصد افزايش مي يابد 20) 2 . بدون تاثير است )1
 . حذف شد  -112

 

 :شده ثبت شده موجودي ها ندارد عبارت است از ضايعات ضايعاتي كه تاثيري بربهاي تمام -113
 استاندارد) 4  فصلي) 3  عادي) 2  غير عادي )1

 كدام يك از انحرافات زير از نقطه نظر كنترل هزينه از اهميت كمتري برخوردار است؟ -114

 حجم سربار كارخانه) 4  هزينه سربار كارخانه) 3  مقدار مواد) 2  نرخ دستمزد )1

. نشان مي دهد) نامساعد( هزار ريال  50000را مبلغ ) خالص انحراف حجم( شركت آريا، انحراف حجم  ۱۳XXد ناخالص سال  تجزيه و تحليل سو -115
 باشد، كدام يك از مبالغ زير انحراف تركيب فروش محصولات خواهد بود؟) نامساعد(هزار ريال  350000چنانچه انحراف حجم فروش نهايي 

 )مساعد(هزار ريال  150000) 3   )مساعد(هزار ريال  300000 )1
 )نامساعد(هزار ريال  150000) 4   )نامساعد(هزار ريال  300000 )2

                              حسابرسي مالياتي                                                                                            –  1390مالياتي سال  كارشناس ارشد آزمون تعيين سطح اختصاصيسوالات 

١         

 .مي باشد.............. شامل حسابداري استانداردهاي عمومي  -116
 اجراي عمليات حسابرسي) 3    صلاحيت هاي فردي حسابرسان )1

 هيچ كدام) 4    محتوي گزارش حسابرسان )2

 .مي باشد) .....توضيحي(جايگاه بند تاكيد ) ري جديديگزارش گ(در گزارش حسابرسي  -117
 بعد از بند اظهار نظر حسابرسي) 3   قبل از بند اظهار نظر حسابرسي )1

 هيچكدام) 4  قبل از بند اظهار نظر حسابرسي حسب مورد )2

 .مي باشد......... نتيجه آزمون رعايت روش هاي تعيين كننده درصد ميزان رسيدگي به  -118
 هيچكدام) 4  ارزيابي كنترل ها) 3 يايآزمون هاي محتو) 2 آزمون شناخت كنترل )1

 ابرسمبناي اظهار نظر حس -119

 .مبناي اظهار نظر حسابرس، شواهد كافي و قابل اطمينان بوده كه حسابرس از راه هاي مختلف آنها را كسب مي نمايد )1
 .كنترل هاي داخلي واحد مورد رسيدگي مي باشد )2
 .سناد در ارتباط با حساب هاي بانكي واحد مورد رسيدگي مي باشداسناد حسابداري ليست هاي حقوق و ساير ا )3
 .حساب هاي دائمي واحد مورد رسيدگي مي باشد )4

 .مي باشد.............. بندهاي مياني گزارش حسابرس مستقل شامل  -120
 بند يا بندهاي تاكيد ، بند يا بندهاي توضيحي) 3  بند يا بندهاي عدم توافق و بند يا بندهاي ابهام )1

 بند يا بندهاي ابهام ، بند يا بندهاي توضيحي) 4  بند يا بندهاي عدم توافق ، بند يا بندهاي تاكيد )2
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 ٩صفحه شماره



 .اغلب درآمد هنگامي شناسايي مي شود كه فرآيند كسب سود كامل شده باشد، و مبادله اي انجام گرفته باشد........... بر اساس اصل  -121
 هيچكدام) 4  درآمداصل تطابق هزينه يا ) 3  اصل تحقق درآمد) 2  اصل افشاء )1

 ؟نمي باشندتغييرات حسابداري شامل كدام يك از موارد زير  -122
 يتغيير در مبناي حسابدار) 3  بداريتغيير در اصول و روشهاي پذيرفته شده حسا )1
 تغيير در شخصيت حسابداري واحد گزارشگر) 4    يتغيير در برآورد حسابدار )2

 ؟نمي شودطبقه بندي » ها ساير دارائي« كدام يك از اقلام زير جزو سرفصل  -123
 حسابها و اسناد دريافتني بلند مدت) 3   بلند مدت يپيش پرداخت تحصيل دارائيها )1

 حق انشعاب آب و برق ) 4   زمين خريداري شده براي توسعه آتي  )2

 حسابها و اسناد دريافتني تجاري در ترازنامه بر حسب چه مبنائي ارزشگذاري شده و نشان داده مي شود؟ -124

 ارزش سررسيد) 4  ارزش خالص بازيافتني) 3  ارزش فعلي) 2  دفتريارزش  )1

تنزيل شد، مبلغ دريافتي از % 12با نرخ   31/5/75دريافت و در تاريخ % 10ريال و نرخ بهره  000/600/3روزه اي به مبلغ  60سفته  16/5/75در تاريخ  -125
 بابت تنزيل چقدر خواهد بود؟

1( 000/540/3  2 (100/605/3  3 (000/000/2  4 (000/040/2 
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 استفاده مي كند، كدام تعريف براي روش ميان بر مناسب تر است؟)) ميان بر((حسابرس براي اطمينان از  ثبت تمامي فروشها در دفتر شركت از روش  -126

      اخذ تاييديه از بدهكاران  )1

 بررسي تمامي معاملات مربوط به فروشهاي نقدي و نسيه    )2

 بر صحت تمامي فروشها اخذ تاييديه ازمديريت مبني )3

 بررسي معاملات فروش چند روز قبل از دوره مالي جديد و چند روز بعد از دوره مالي جديد )4

 دستورالعمل انبارگرداني معمولا توسط كداميك از اشخاص زير تهيه مي گردد؟ -127

 حسابرس مستقل) 4  مديريت صاحبكار) 3 مدير حسابرسي مستقل) 2  حسابرس ارشد )1

 كه حسابرسان مي توانند درباره قابليت وصول حسابها و اسناد دريافتني كسب كنند ، كدام است؟بهترين شواهدي   -128

 ارزشيابي حسابها و اسناد  دريافتني) 3   رسيدگي به مطالبات سوخت شده )1

 تاييديه حسابها و اسناد دريافتني) 4   دريافت پس از تاريخ ترازنامه )2

 مورد صورتهاي مالي در قالب گزارش عدم اظهارنظر بيان مي شود؟در چه شرايطي ، اظهار نظر حسابرسان در  -129

 وجود محدوديت اساسي)  3   وجود ابهام با اهميت غير اساسي )1

 وجود محدوديت با اهميت غيراساسي) 4  وجود ابهام و محدوديت با اهميت غيراساسي )2

 نمي شود؟كدام مورد ، در بند دامنه رسيدگي گزارش هاي حسابرس ، درج  -130

 مطابق با اصول پذيرفته شده حسابداري) 3    رسيدگي به صورت نمونه اي  )1

 .اطمينان معقول از نبود اشتباه يا تحريف با اهميت) 4  اجراي حسابرسي بر اساس استانداردهاي حسابرس )2

 

 

                                                                                                                 2اصول حسابداري – 1390مالياتي سال  كارشناس ارشد آزمون تعيين سطح اختصاصيسوالات 

 ١٠شماره صفحه



 مانده بدهكار حسابهاي هر شريك در شركت هاي تضامني بيانگر چيست؟ -131

 طلب آنها از شركت) 4 بدهي آنها به شركت) 3 طلب ساير شركا از آنها) 2  طلب آنها از ساير شركا )1

 . حذف شد  -132

 

نحوه . هزار خريداري كرده و وي از شركت خارج شده است 15ه پيروز در شركت تضامني آرمان و برادران را به مبلغ هزار سهم الشرك 10پارسا  -133
 انعكاس اين معامله در حسابهاي شركت چگونه است؟

 هزار بستانكار  10سرمايه پارسا  –هزار بدهكار  10سرمايه پيروز  )1

 هزار بستانكار 15سرمايه پارسا   –هزار بدهكار  5هزار و سرقفلي  10سرمايه پيروز  )2

 هزار بستانكار 15سرمايه پارسا  -هزار بدهكار 5هزار و صندوق  10سرمايه پيروز  )3

 هزار بستانكار 5 هزار و درآمد 10سرمايه پارسا  –هزار بدهكار  5هزار و صندوق  10سرمايه پيروز  )4

به صندوق شركت ، مالك يك چهارم شركت شود ، در اثر  80چنانچه شخصي با پرداخت . مي باشد  10سرمايه يك شركت تضامني در حال حاضر  -134
 اين رويداد به ترتيب چه مبالغي به حساب سرمايه شريك جديد و پاداش شركاي قبلي منظور خواهد شد؟

1( 75-25  2 (35-45  3 (45-35  4( 25-75 

در صورتيكه سعيد وارد شركت شده و . در سود و زيان شركت سهيم اند 3و  2امير وحسين شركاي يك شركت تضامني هستند كه به ترتيب و به نسبت  -135
 سه نفر از سود و زيان پس از اين رويداد چقدر خواهد بود؟ از سود و زيان شود ، سهم هر يك % 25مالك 

 درصد 50و  25) 4  درصد 60و  20) 3  درصد 30و  45) 2  درصد 45و  30 )1

 
                                                                                             2حقوق تجارت  – 1390سوالات اختصاصي آزمون تعيين سطح كارشناس ارشد مالياتي سال

 ١١شماره صفحه

 د؟وشمي صورت حساب هاي وارده تاجر، چگونه ثبت  -136

 .در دفتر دارايي و كل ثبت مي شود) 3   .در لفاف مخصوصي ضبط مي شود )1
 در دفتر روزنامه ثبت مي شود) 4   در دفتر كپيه ثبت مي شود )2

 سال است؟حداكثر مدت مديريت مديران در شركت سهامي چند  -137

 نامحدود)4  هشت سال) 3  چهار سال) 2  دو سال )1

 اسم تجارتي -138

 همهء موارد) 4  مدت اعتباري پنج سال است ) 3  قابل انتقال است) 2 ثبت آن اصولاً اختياري است )1

 دگي به دعاوي حقوقي و جزايي مربوط به علامت تجاري در كدام دادگاه انجام مي شود؟يرس -139

 دعواي حقوقي در دادگاههاي تهران و جزايي در محل وقوع جرم) 3    تهرانعمومي دادگاههاي  )1

 در محل اقامت خوانده) 4   در دادگاه محل ثبت علامت )2

 .آنها در آن واقع است............. اشخاص حقوقي تابعيت كشوري را دارند كه  -140
 2و 1گزينه هاي ) 4  مركز عمليات )  3  اقامتگاه) 2  اداره امور مهم  )1

 

 
                                                                                                                           2حقوق مدني – 1390مالياتي سال  كارشناس ارشد آزمون تعيين سطح اختصاصيت سوالا 

 ١١شماره صفحه



 :قصد انشاء يعني  -141
 نيت ايجاد عقد) 4  اعلام رضايت) 3  ابراز اراده) 2  اعلام اراده)1

 كدام مورد از شرايط قوهء قاهره محسوب نمي شود؟   -142

 متعارف نبودن) 4  غير قابل دفع بودن نوعي) 3  غير قابل پيش بيني بودن) 2 خارجي بودن علت )1

 ، معامله چه وضعيتي دارد؟ اگر سارق مال مسروقه را به كسي كه اطلاع بر سرقت نداشته بفروشد -143

 معتبر است و مالك بايد عوض مال را از سارق بگيرد) 4 قابل فسخ است) 3  غير نافذ است) 2  باطل است )١

 معامله: اگر هدف خريدار اتومبيل حمل مواد قاچاق به وسيلهء آن باشد  -144

 ند يا نكندباطل است خواه هدف را بيان ك) 3  باطل است اگر هدف را در زمان عقد بيان كند )1

 غير نافذ است اگر هدف را بيان كند) 4  صحيح است حتي اگر هدف را بيان كند )2

 :سرقفلي حقي است -145
 مخلوط كه چهره غيرمنقول آن غلبه دارد) 4  هره منقول آن غلبه داردمخلوط كه چ) 3 غير منقول) 2 منقول )1

 
شماره                             قانون ماليات بر ارزش افزوده                                                                                                  – 1390سوالات اختصاصي آزمون تعيين سطح كارشناس ارشد مالياتي سال 

 12صفحه

 ؟......دهياريها براي انجام وظايف و خدمات قانوني پرداخت مي گرددخدمات توسط شهرداريها و و مالياتهايي كه در موقع خريد كالا   -146
 جزء اعتبار مالياتي محسوب نمي گردد) 3    قابل تهاتر و استرداد نيست  )1

 صحيح است 3و  2گزينه ) 4    قابل تهاتر و استرداد خواهد بود )2

 .كدام گزينه در مورد تاريخ تعلق ماليات ارزش افزوده صحيح است -147
 .عرضه كالا تاريخ صورتحساب، تاريخ تحويل كالا هر كدام كه باشد حسب مورددر مورد  )1
 .باشد حسب مورد خ تحقق معامله كالا هر كدام مقدمدر مورد عرضه كالا تاريخ صورتحساب ، تاريخ تحويل كالا يا تاري )2
 .ردباشد حسب مومقدم در مورد ارائه خدمات تاريخ صورتحساب يا تاريخ ارائه خدمت ، هر كدام  )3
 3و  2گزينه  )4

 :عدم ارائه دفاتر و اسناد و مدارك مورد نياز در امر حسابرسي ماليات بر ارزش افزوده  -148
 .موجب تشخيص علي الرأس مي گردد )1
 .ماليات و عوارض متعلقه مي گردد%  25موجب جريمه اي معادل  )2
 .موجب تشخيص علي الرأس مي گردد) 22(ماده ) 6(علاوه بر تعلق جريمه موضوع بند  )3
 .م موجب تشخيص علي الرأس مي گردد.م.ق) 97(ماده ) 2(با رعايت مفاد تبصره  )4

 .عدم صدور صورتحساب باعث تعلق كدام يك از جرائم ذيل مي شود  -149
 مالياتي متعلق% 50) 4  ماليات متعلق% 25) 3  يك برابر ماليات متعلق)  2 ماليات متعلق% 75 )1

 .ابهاي با اهميت قانون ماليات بر ارزش افزوده مي باشدكداميك از حسابهاي ذيل در رسيدگي ها جزء حس -150
 همه موارد) 4  موجوديها ودارايي هاي ثابت) 3  واردات و صادرات) 2  ريد و فروشخ )1


